
     OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Poř. číslo 8/20 
 
Datum:    4.11.2020 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Ing. Petr 

Havlík – místostarosta obce, Ing. Michael Buchar (příchod 19:05), Filip 
Damek, Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 

 
Omluveni: 0  
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:03 
Zasedání ukončeno v  19:42 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovatele zápisu J. Růžičkovou a P. Havlíka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Růžičková, Havlík) 
 
P. Šefčíková po úvodní časti přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Stanovení výše příspěvku do fondu FKSP na rok 2021 
3. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2021 
4. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice č. 2/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 2/2018, která stanoví poplatek za komunální odpad 
5. Stavební 
6. Činnost obecního úřadu 
7. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/8/20 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/8/20 bylo přijato. 
 
 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení 2/7/20 
Adéla Trochtová byla zvolena předsedkyní kontrolního výboru. 
 
Usnesení 3/7/20 
Jana Drozdová a Jan Trochta byli zvoleni členy kontrolního výboru. 
 
Usnesení 4/7/20 
Veřejnoprávní smlouva schválené dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2020 na akci 
,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ byla podepsána starostkou obce a odeslána zpět na Krajský úřad 
Středočeského kraje. 
 
Usnesení 5/7/20 
Dodatek č. 1 v rozsahu změnových listů č. 1 - 6 ke smlouvě o dílo na akci ,,Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
byl podepsán starostkou obce. 
 
Usnesení 6/7/20 
Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti č. 188/2020 mezi obcí Větrušice a Pražskou 
plynárenskou Distribucí, a.s. byla podepsána starostkou obce a odeslána na PPD, a.s. 
 
Usnesení 7/7/20 
Řád ohlašovny požárů nabyl účinnosti dne 7.10.2020. 
 
Usnesení 8/7/20 
Rozpočtové opatření č. 4, které bylo schváleno zastupitelstvem obce, bylo vyvěšeno v souladu se 
zákonem. 



 
 
Usnesení 9/7/20 a 10/7/20 
Investoři (či jejich zmocněnci) daných projektů byli informováni. 
 
Usnesení 11/7/20 
Smlouva o dílo na zhotovení plynové přípojky pro Spolkovou klubovnu byla podepsána starostkou 
obce. 
 
 

2. Stanovení výše příspěvku do fondu FKSP na rok 2021 
 
P. Šefčíková sdělila, že jednou z položek návrhu rozpočtu je položka Fond kulturních a sociálních 
potřeb, ze kterého obec čerpá příspěvky na slevu za poplatek na popelnice pro důchodce a dále pak 
malé dárky k narozeninám pro větrušické jubilanty. Dle loňských výdajů bylo na tuto položku 
zaúčtováno cca 18 000 Kč, které byly poskytnuty na slevu za známku na popelnice a cca 4 000 Kč pro 
jubilanty v roce 2020. Navrhuje proto dát pod tuto položku rozpočtu obce částku 22 000 Kč.     
 
Návrh usnesení 2/8/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši příspěvku do fondu FKSP pro rok 2021 částku 22 000 Kč.  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/8/20 bylo přijato. 
 
 

3. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2021 
 

P. Šefčíková sdělila, že na rozpočtu pracovala společně s J. Růžičkovou a je sestaven jako schodkový 
z důvodu výstavby ČOV a kanalizace. Náklady na kanalizaci pro příští rok jsou pouhým odhadem a bude 
záležet kolik obec uhradí dle fakturace zhotovitele ještě v letošním roce a kolik bude zbývat uhradit do 
konce realizace. Část nákladů bude financována z dotace z Fondu životního prostředí, z dotace ze 
Středočeského kraje a z úvěru u KB, zbylá část pak bude financována z vlastních zdrojů. Návrh rozpočtu 
na rok 2021 byl již vyvěšen na ÚD. Nicméně je potřeba ho ještě formálně upravit, tak aby bylo oddělené 
financování schodku. P. Šefčíková navrhla přesunout schválení rozpočtu až na prosinec, aby každý 
občan měl možnost se seznámit s návrhem rozpočtu na rok 2021. 

Po diskusi se zastupitelé rozhodli přesunout schvalování rozpočtu na prosincové zastupitelstvo 
14.12.2020. 

 

 
4. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice č. 2/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 2/2018, která stanoví poplatek za komunální odpad 

F. Damek uvedl, že FCC dopisem informovala obce o navýšení nákladů na svoz odpadů o 20 % s 
ohledem na postupné zdražování skládkování a zejména neustále se zvyšující náklady na provoz, 
zejména mzdy zaměstnanců. Dále uvedl, že je tedy nevyhnutelné zvýšit ceny za známky za veškerý svoz 
odpadů, ať jsou to kontejnery s tříděnými odpady, tak nádoby na komunální odpad. Nejnákladnější dle 
faktur od FCC je vývoz týdenních nádob se směsným odpadem. Čím více občanů bude co nejvíce třídit 
svůj odpad z domácností a bude jim stačit 14-denní svoz, tím lépe, protože by to znamenalo vyšší 
objem vytříděného odpadu (např. plasty, papír). Na základě toho by bylo možné navýšit počet 



kontejnerů na tříděný odpad. Bohužel, při vývozu těchto kontejnerů obec platí za objem. Od EkoKomu 
však dostáváme zpět částky za hmotnost vytříděného odpadu, a to ještě pouze odhadem, neboť zde 
stále nefunguje vážení odpadu při jeho odvozu. Navíc vůz, který přijede např. pro papír, sveze obsah 
kontejnerů i z dalších obcí a FCC množství vytříděného odpadu u jednotlivých obcí pouze odhaduje a 
následně tyto údaje předává EkoKomu, který dle údajů FCC následně obcím vyplácí tzv. bonus. (Ročně 
pro obec cca 120.000 Kč).    

 
Výdaje za rok 2020: 
Počet nádob bez kontejnerů: 216 
Náklady bez bioodpadu: 680.094 ,- Kč 
Bioodpad:    25.000 ,- Kč (zahrnuty pouze pohonné hmoty a opotřebení techniky) 
CELKEM náklady:   705.094 ,- Kč 

 
Příjmy za rok 2020:  
Poplatky:    413.000 ,- Kč 
EkoKom (odhad):   120.000 ,- Kč 
CELKEM příjmy:   533.000 ,- Kč 
 
Očekávané náklady v roce 2021 bez biodopadu: 816.113 ,- Kč (započteno zdražení 20% FCC) 
Bioodpad:      25.000 ,- Kč (viz výše) 
 
CELKEM očekávané náklady v roce 2021 = 841.113 ,- Kč  -  z toho 30% = 252.334 ,- Kč (viz usnesení 
z roku 2015). Na poplatcích a platbách od EkoKomu je nutno vybrat 588.779 ,- Kč (nejmenší možná 
částka, nelze přesně odhadnout) 
 
Z toho plyne následující navýšení: 
240 l (1 x týdně) z 4800 Kč na rok 2021 5000 Kč. 
120 l (1 x týdně) z 2810 Kč  na rok 2021 3000 Kč. 
120 l (1 x 14 dní) z 1470 Kč  na rok 2021 1600 Kč. 
80 l (1 x týdně) z 2060 Kč  na rok 2021       2250 Kč. 
80 l (1 x 14 dní) z 1050 Kč na rok 2021 1180 Kč. 
Sezónní 120 l z 2230 Kč   na rok 2021 2350 Kč.  
 
Návrh usnesení 3/8/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, která stanoví poplatek za 
komunální odpad a vstoupí v účinnost dne 1.1.2021. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/8/20 bylo přijato. 

 
 

 

5. Stavební 
 

K. Špírek informoval, že obecní úřad obdržel projektovou dokumentaci investorů ………………………… a 
……………………………..pro přístavbu, nástavbu a stavební úpravy RD na pozemcích parc. č. ……… a st. 
……. v k.ú. Větrušice u Klecan a uvedl, že stavební úpravy nevybočují z podmínek územního plánu a 
doporučil projekt schválit. 

 



 
Návrh usnesení 4/8/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorů …………………….. a 
……………………… (oba trvalé bydliště ……………………………), na parc. č. ………….. a st. …………….. v k.ú – 
Větrušice u Klecan za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

d) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/8/20 bylo přijato. 
 
 

 

6. Činnost obecního úřadu 
 

a) P. Šefčíková uvedla, že vzhledem ke zpracování k FINu za měsíc září byla požádána o schválení 
rozpočtového opatření č. 5, což učinila dne 12.10.2020 v souladu s vnitřní směrnicí o stanovení 
pravomoci při provádění rozpočtových opatření obce. Rozpočtové opatření č. 5 bude součástí 
zápisu a bude vyvěšeno na webových stránkách v souladu se zákonem. 
 

b) V souvislosti s rozpočtovými opatřeními nám bylo doporučeno auditem Středočeského kraje 
ještě přijmout usnesení, kde budou vyspecifikovány limity pro schvalování rozpočtových 
opatření samotnou starostkou obce, a proto starostka navrhla usnesení samotné.  
 

Návrh usnesení 5/8/20 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce ke schvalování rozpočtových opatření do výše 100 000 Kč 
u výdajů, a do 100% plnění u příjmů na paragraf z důvodů zajištění plynulosti v hospodaření obce a 
ukládá jí povinnost na nejbližším následném jednání zastupitelstva předložit schválená rozpočtová 
opatření zastupitelstvu k informaci.  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/8/20 bylo přijato. 
   

c) F. Damek sdělil, že novým ulicím již byly v únoru na zastupitelstvu přiděleny názvy. Nově 
vzniklé ulice je třeba vložit do systémů RUIÁN a ISÚI, ještě předtím vše musí projít ČÚZK. Z toho 
důvodu je třeba schválit i protažení ulice Hlavní, na což se v únoru zapomnělo, ale pro zanesení 
do systémů RUIÁN a ISÚI je to nezbytné. Ulice Hlavní v současné době končí u čp. 90, avšak 
bude protažena dál do lokality ing. Grošové. 

 

 

 



 

Návrh usnesení 6/8/20 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení ulice Hlavní o úsek nové zástavby. 
 

Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 6/8/20 bylo přijato. 

  

d)  P. Šefčíková informovala zastupitele o dosavadním čerpání dotace ze SFŽP na výstavbu 
kanalizace a ČOV. Ke dni 29.10.2020 je z dotace SFŽP vyčerpáno na akci ,,Kanalizace a ČOV 
Větrušice“ částka 17 667 342,97 Kč bez DPH. Z celkových nákladů ve výši 64 199 868,67 Kč bez 
DPH - je nyní prostavěna částka 33 539 544,76 Kč bez DPH. Dle SoD zbývá částka 30 660 323,90 
Kč bez DPH. 

 
e) P. Šefčíková informovala zastupitele, že letošní týdenní svoz bioodpadu bude ukončen 

v pondělí 16.11. a opět bude zahájen až v měsíci dubnu. Po dobu zimních měsíců si bude 
možné objednat svoz bioodpadu po předchozí telefonické domluvě. Rovněž je ukončen sběr 
velkoobjemového odpadu (v areálu ZD) – rovněž bude opět zahájeno v měsíci dubnu. 
 

f) P. Šefčíková předložila návrh na řešení situace ohledně plynovodu a vodovodu ve vlastnictví 
manželů Moravcových, který vede do ulice Skalní. Navrhla smírné řešení oběma stranám   
(vlastníkům plynovodu a PPD, a.s.). Celková délka plynovodu a vodovodu činí 350 m. Obec 
navrhuje, že nebude požadovat úhradu věcného břemene služebnosti za plynovod v pozemku 
parc. č. 142/2 (ulice Skalní, délka 175 m), bude požadovat pouze úhradu druhé části plynovodu 
parc. č. 209/1 (v délce 6 m) a parc. č. 209/2 (v délce 169 m) – celkem jde tedy o 175 m, za které 
bude požadována úhrada věcného břemene služebnosti plynovod. To vše při splnění 
podmínky, že celý vodovod nyní ve vlastnictví manželů Moravcových bude bezúplatně 
převeden do vlastnictví obce. Zastupitelé s tímto návrhem vyjádřili souhlas 
 

 
Návrh usnesení 7/8/2020 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh starostky na úhradu věcného břemene služebnosti na plynovod 
dle platné metodiky – 500 kč / bm, v celkové délce 175 m (pozemek parc. č. 209/1 v délce 6 m a parc. 
č. 209/2 v délce 169 m, dle skutečného zaměření geometrickým plánem) a nebude požadovat úhradu 
věcného břemene služebnosti v pozemku parc. č. 142/2 (v celkové délce taktéž 175 m), který byl 
původně ve vlastnictví manželů Moravcových. Zastupitelstvo obce požaduje splnění podmínky 
bezúplatného převodu vodovodu ve vlastnictví manželů Moravcových do majetku obce. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 7/8/20 bylo přijato.  
 

 
g) P. Šefčíková navrhla zastupitelům vzhledem k epidemiologické situaci zrušit i plánované 

rozsvícení vánočního stromu, tak jak jsme na něj byli všichni zvyklí, tedy společně s dětmi a 
občany se svařákem a malým občerstvením. Ale navrhuje ozdobit alespoň menší strom nejlépe 
stříbrný smrk rostoucí před budovou úřadu, abychom alespoň takto vánočně vyzdobili obec.  
Zastupitelé vyjádřili souhlas a považují tento návrh za daných okolností za rozumné řešení. 



 
h) P. Šefčíková sdělila, že z autobusové zastávky nechala odvézt všechny knihy a časopisy do 

budovy úřadu z hygienických důvodů a taktéž bohužel po špatných zkušenostech s mládeží, 
která se nyní schází v autobusové zastávce a dělá tam nepořádek. Nově je v autobusové 
zastávce nainstalován dávkovač s dezinfekcí na ruce.  
 

i) P. Šefčíková informovala zastupitele, že dle smlouvy o Školském obvodu s městem Klecany 
uhradila městu Klecany pro školní rok příspěvek na žáky ve výši 402 000 Kč.  
 

j) P. Šefčíková informovala zastupitele, že v době od 22.12.2020-3.1.2021 bude OÚ z důvodů 
čerpání dovolených uzavřen. Poplatky za popelnice a psy bude možné platit až od 4.1.2021.  
 

k) P. Šefčíková informovala zastupitele, že stejně jako na jaře obdržela obec vyúčtování ztráty za 
měsíce 7-9 z ČSAD Střední Čechy, kde prokazatelná ztráta jež je účtována obci k úhradě (byť 
v tomto období již nebyl v zemi nouzový stav) je 90 500,75 Kč. Za jarní měsíce, respektive 2. 
čtvrtletí roku, požadovalo ČSAD uhradit prokazatelnou ztrátu ve výši cca 100 000 Kč.  Starostka 
obce sdělila, že prozatím na doporučení Středočeského kraje ještě částky ze strany obce nebyly 
uhrazeny. Obec platí zálohově ČSAD Střední Čechy jako příspěvek na dopravní obslužnost 
částku ve výši 26 200 Kč každý měsíc, což je v součtu ročně 314 400 Kč. Je pravděpodobné, že 
ČSAD si za poslední čtvrtletí roku bude nárokovat částku podobnou, ne-li vyšší. Pokud to bude 
muset obec uhradit, znamená to navíc z rozpočtu obce více jak 300 000 Kč.    

 
 

 
7. Závěr 

 

Starostka obce poděkovala přítomným zastupitelům za účast a svolala další zasedání na 14.12.2020 od 
19.00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:42 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zapsal:             Filip Damek v.r. 
 

 

 

 

 

Ověřovatelé:     Ing. Jana Růžičková v.r.      Ing. Petr Havlík v.r. 

 

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková v.r. 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     2020    Sejmuto dne:     2020  
 

 

 

 


